ПРОЕКТ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, пос. Щегловский, ул. Советская, д. 33, тел./факс 600-383, тел. 600-321

ЗАСЕДАНИЕ № 21
РЕШЕНИЕ

 15.11.2013г.                                                № 129                                        п. Щегловский

О дорожном фонде
Щегловского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования:

1. Создать Дорожный фонд Щегловского сельского поселения с 1 января 2014 года.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Щегловского сельского поселения согласно приложению.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Заря».

5. Контроль над исполнением данного решения возложить на председателя комитета по бюджету и жизнеобеспечению Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения  Г.Н. Краеву
глава

сельского поселения                                                             Н.В. Егоров

Председатель

Совета народных депутатов                                                     Н.В. Егоров

Щегловского сельского поселения
Приложение к решению

 Совета народных депутатов

Щегловскогосельского поселения

от  15 ноября 2013 №129
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА
ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Щегловского сельского поселения (далее – Порядок).
2. Дорожный фонд  Щегловского сельского поселения (далее – Дорожный

фонд) – это часть средств бюджета Щегловского сельского поселения, подлежащая   использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Щегловского сельского поселения.
3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда имеют целевое назначение.
II. Формирование бюджетных ассигнований Дорожного фонда
4. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения о бюджете  Щегловского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Щегловского сельского поселения от  установленных пунктом 5
настоящего Порядка источников формирования Дорожного фонда.
5. Источниками формирования муниципального Дорожного фонда являются:

поступления от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации подлежащих зачислению в бюджет Щегловского сельского поселения;

поступления в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
прочие безвозмездные поступления в бюджет Щегловского сельского поселения (от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения).
III. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда
6. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с муниципальными правовыми актами в сфере дорожного хозяйства, в том числе муниципальными программами, сводной бюджетной росписью.
7. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.
8. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда направляются на:

содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

работы по обеспечению учета имущества и земельных участков, занятых автомобильными дорогами общего пользования местного значения;

на осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них.

IV. Отчетность и контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда
9. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
10. Операции со средствами Дорожного фонда отражаются в ежегодном отчете об исполнении бюджета Щегловского сельского поселения.